ОБт I {F, ствЕнндя оргдниздциrI
(ПР ОФСОЮЗ МУНI,IIП4ГIАЛЬНЫХ РАБОТНИКОВ МОСКВЫ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДIУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2023г. Jф 38/2

об итогах проведения первомайской акции 2023 года
в Профсоюзе мчниципальных работников Москвы

По решению исполкома Федер ации Независимых Профсоюзов России и
президиума Московской Федерации профсоюзов майская акция 2о2З года,
приуроченная ко,щню международной солидарности трудящихся, проводилась
под девИзом <<СоЛидарность трудящихся - единство страны!>>.

Президиум Городского Совета своим постановлением от 17.04.2О23r. <<об

участии пмР в Первомайской акции профсоюзов 2023г.)) поддерж€lл решения
вышестоящих профсоюзных органов и призв€rл профсоюзные организации
отрасли принять участие в мероприятиях первомайской акции, дистанционно
поддержать Первомайскую Резолюцию ФНПР.

В голосовании за Резолюцию ФнпР принrIли участие |42 председателя
первичных организаций, представляющие интересы 78507 членов профсоюза.
Советы территори€lJIьных профсоюзных организаций юзАо, ювАо, юАо,
зАо, свАо привлекли к участию в онлайн голосовании председателей всех
первичных организаций государственных бюджетных учреждениiц состоящих на
профсоюзном учете. Впервые в онлайн голосовании приняли участие первичные
организации ТПО сзАО и АО <Щербинский лифтостроительный завод>>.

на сайте IIмр были р€lзмещены брендовая первомайскм открытка,
поздравление и видеообращение председателя пмр, поздравление председателя
Молодежного совета пмр, видеообращения председателей ФнIР и МФП,
первомайский баннер быстрого доступа с рубриками <информация о ходе онлайн
голосования за Резолюцию ФНПР>, <<Первомайские видеоролики>), <<В объективе
Первомай>>. Выложено 7 видеопоздравлений председателей профорганизаций,
177 фото и27-видео флешмобов, 39 видеороликов.

В социальной сети <<Telegram>> р€вмещено 400 медиафайлов, набравшие более
20000 просмотров, получившие 1243 одобрениЯ (лайков) и комментарий.
Наиболее массово в интернет-акции участвов€tли члены профсоюза
территориапьных профорганизаций ювАО и СВАО; первичных организации ДО
<Мосводокан€Lл), Ао <<Москоллектор> и ГУП <Мосводостою).

в преддверии Первомая дан старт смотру-конкурсу видеороликов
<<Креативный Первомай>>, проведен весенний концерт в з€Lле Храма Христа
Спасителя.

,щелегация Пмр в количестве 50 человек приняла участие в торжественном
мероприятии посвященном Дню солидарности трудящихся в Колонном зsше
,.щома Союзов. Специально для меропри ятия была изготовлена профсоюзная
атрибутика.

ПРЕЗIЦИУМ ГС ПРОФСОЮЗА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах проведения интернет меро rlриятий, посвящённых
ДНЮ МеЖДУНаРОДноЙ солидарности трудящихся 1 Мм 2О2З года, принять к
сведению.

2. Отделу обучения и информационных технологий (гл. специ€rлист
Савенкова Е.М.) подготоВить фото-видео матери€tлы по итогам первомайской
акции.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Филатову о.в.

Председатель Профсоюза
муницип€Lпьных работников Москвы С.П. Чалый